Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.10.2017 № 478-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 05.10.2017 № 478-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций
из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований» следующие изменения:
1. в преамбуле слово «, статьёй» заменить словами «и статьёй»;
1. в Правилах предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований:
а) абзац второй пункта 1 после слова «недостаточности» дополнить словом «объёма»;
б) в абзаце четвёртом пункта 4 слова «при недостатке собственных средств на выплату» заменить словами «в случае недостаточности объёма собственных доходов бюджетов муниципальных образований для финансового обеспечения выплаты»;
в) в пункте 12 слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее - финансовый орган Ульяновской области),» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;
г) абзац второй пункта 13 признать утратившим силу.
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

2
Председатель
Правительства области                                                                         В.Н.Разумков